
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.sampaio.to.gov.br, código: DOM-07012024072

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP-Brasil.

ESTADO DO TOCANTINS PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO

ANO V, TERÇA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2024 Edição Nº 579 | 3 PÁGINAS

Instituído pela Lei Municipal nº 064/2014

Diário Oficial
SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
RETIFICAÇÃO
RETIFICAÇÃO N°001/2024 1 ..................................................................................... 

GABINETE DO PREFEITO
AVISO
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA SEM DISPUTA Nº 006/2024 1 ... 

DECRETOS
DECRETO Nº 013/2024, DE 30 DE JANEIRO DE 2024. 1 ........................................ 

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2024 2 ................................................................ 

SECRETARIA DE SAÚDE E BEM-ESTAR
SOCIAL
AVISO
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 2 ................................................................ 

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES
RETIFICAÇÃO

RETIFICAÇÃO N°001/2024

 ESTADO DO TOCANTINS - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SAMPAIO
CONCURSO PÚBLICO PARA PREFEITURA MUNICIPAL  DE
SAMPAIO-TO EDITAL Nº 001/2023, DE 19 DE DEZEMBRO DE
2023

 
RETIFICAÇÃO N°001/2024

 
1 – ALTERAR NO QUADRO DE APLICAÇÃO DAS PROVAS
OBJETIVAS:

 
O  ICAP  -  INSTITUTO  DE  CAPACITAÇÃO,  ASSESSORIA  E
PESQUISA LTDA e a PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO
– TO,TORNAM PÚBLICA A RETIFICAÇÃO NO QUADRO DE
APLICAÇÃO  DAS  PROVAS  OBJETIVAS  DO  EDITAL
N°001/2023,  e  esclarece:  
 

NOVO QUADRO DE APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS
 

 QUADRO DE APLICAÇÃO DAS PROVAS   

 
D a t a  d e
Aplicação
da Prova

 
Turno

 
Nível de
Escolaridade

 
Fechamento
dos Portões
 

 
Horário do
Início

 
Duração
d a
P r o v a

18/02/2024 MATUTINO N Í V E L
FUNDAMENTAL

08H00MIN 08H10MIN 4
HORAS

 

18/02/2024 MATUTINO N Í V E L
S U P E R I O R

08H00MIN 08H10MIN 4
HORAS

18/02/2024 VESPERTINO NÍVEL MÉDIO E
TÉCNICO

14H00MIN 14H10MIN 4
HORAS

   
SAMPAIO – TO, 30 de janeiro de 2024.
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO - TO

 

GABINETE DO PREFEITO
AVISO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA SEM
DISPUTA Nº 006/2024

AVISO  DE  CONTRATAÇÃO  DIRETA.  DISPENSA  SEM
DISPUTA Nº 006/2024. A Prefeitura Municipal de Sampaio – TO,
torna  público  para  o  conhecimento  dos  interessados,  em
conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº
14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação objetivando a
contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de
instrutores musicais e maestro para através do mesmo realizar
ensaios  a  fim  de  atender  eventos  realizados  pela  Prefeitura
Municipal  de  Sampaio  –  TO.  Eventuais  interessados  podem
apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis,
oportunidade  em  que  a  Administração  escolherá  a  mais
vantajosa.  Propostas  deverão  ser  encaminhadas  ao  e-mail:
cpl.sampaio.to@gmail.com até 02 de fevereiro de 2024. O Aviso
de Contratação Direta e seus anexos encontram-se disponíveis
através  do  Portal  da  Transparência  pelo  endereço
www.sampaio.to.gov.br. Sampaio – TO, 30 de Janeiro de 2024.

Armindo Cayres de Almeida
Prefeito Municipal

 
 

 
DECRETOS

DECRETO Nº 013/2024, DE 30 DE JANEIRO DE 2024.

Designa Membro da Comissão Especial  de Concurso Público
Municipal, e dá Outras Providências.
 
O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  SAMPAIO,  ESTADO  DO
TOCANTINS,  no  uso  de  suas  Atr ibuições  Legais  e

mailto:cpl.sampaio.to@gmail.com


2 DIÁRIO OFICIAL Nº 579 ANO V - Prefeitura de Sampaio-TO - Terça-Feira, 30 - Janeiro - 2024

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.sampaio.to.gov.br, código: DOM-07012024072

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP-Brasil.

Constitucionais,  que  lhe  Conferem a  Constituição  Federal  da
República, a Lei Orgânica do Município, e:
 
CONSIDERANDO o afastamento da Sra. DEUSINA MARINHO
PEREIRA  COSTA,  CPF  sob  nº  XXX.XXX.XX1-68,  de  suas
funções  como  Membro  da  Comissão  Especial  de  Concurso
Público Municipal, por meio do Decreto nº 009/2024, de 24 de
janeiro de 2024.
 
DECRETA:
 
Art. 1º Fica designada a Sra. LARISA CARDOSO LIMA, CPF sob
nº XXX.XXX.XX2-95, como Membro da Comissão Especial de
Concurso Público Municipal.
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e
produz efeitos a partir de 25 de janeiro de 2024.
 
Art. 3º Revogam-se as disposições legais em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SAMPAIO, ESTADO
DO TOCANTINS, aos Trinta (30) dias do mês de Janeiro (01) do
ano de Dois Mil e Vinte e Quatro (2024).
 

ARMINDO CAYRES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

 
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2024

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  010/2024;  Proveniente  da
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  005/2024;  CONTRATANTE:
MUNICÍPIO  DE  SAMPAIO-TO,  inscr i to  no  CNPJ  Nº
25.086.828/0001-35 - Por seu representante ARMINDO CAYRES
DE ALMEIDA – Prefeito Municipal;  e CONTRATADA: PORTO
SEGURO  COMPANHIA  DE  SEGUROS  GERAIS,  inscrita  no
CNPJ  nº  61.198.164/0001-60  -  Por  seu  representante  Sr.
ROBERTO  DE  SOUZA  DIAS,  inscr i to  CPF  sob  nº .
115.838.468-83. Objeto: Contratação de empresa especializada
em  Seguro  Total  de  veículos,  com  assistência  24h,  para
assegurar  o  veículo  da  Prefeitura  Municipal  de  Sampaio,
Mitsubishi - L200 Pick-Up, cabine dupla, Sport, Triton HPE, 2.4,
4X4,  Automática,  Ano/Modelo:  2019/2020,  Diesel.  Valor:  R$
6.890,11 (seis mil e oitocentos e noventa reais e onze centavos).
Vigência: 30 de janeiro de 2024 a 30 de janeiro de 2025. Data da
assinatura: 30 de janeiro de 2024.

 

SECRETARIA DE SAÚDE E BEM-ESTAR
SOCIAL

AVISO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Sampaio – TO, torna público o
adiamento  da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº  003/2024,
previamente marcada para o dia 12 de Fevereiro de 2024 às
10:00H.
NOVA  DATA  DE  ABERTURA:  16  de  Fevereiro  de  2024  às
09:00H

Todas  as  etapas  do  processo  licitatório  continuarão  a  ser
realizadas  através  do  Portal  de  Compras  Licita  Sampaio,
acessível pelo endereço www.licitasampaio.com.br.

 



3 DIÁRIO OFICIAL Nº 579 ANO V - Prefeitura de Sampaio-TO - Terça-Feira, 30 - Janeiro - 2024

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.sampaio.to.gov.br, código: DOM-07012024072

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP-Brasil.

 

 

 

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 064/2014  

Rua Manoel Matos nº 210, Centro, CEP: 77.980-000 – Sampaio - TO 
www.sampaio.to.gov.br

 
 

JORNADEL PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração 

 

ARMINDO CAYRES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

 
 

 

 

 

http://www.sampaio.to.gov.br

	PODER EXECUTIVO
	Comissão Permanente de Licitações
	Retificação
	RETIFICAÇÃO N°001/2024


	Gabinete do Prefeito
	Aviso
	AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA SEM DISPUTA Nº 006/2024

	Decretos
	DECRETO Nº 013/2024, DE 30 DE JANEIRO DE 2024.

	Extrato
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2024


	Secretaria de Saúde e Bem-estar Social
	Aviso
	AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO




		2024-01-30T17:15:54-0300
	JORNADEL PEREIRA DA SILVA:01577680154
	Eu sou o autor deste documento




